

دلار نیما به تاریخ پیوست

پایان قیمت گذاری دستوری در بازار ارز

صفحه ۲



صفحه ۳

صعود جایگاه ایران

در اینترنت موبایل و ثابت

جایگاه ایران در رده‌بندی کشورهای با بیشترین میان‌ه سرعت اینترنت موبایل و ثابت به ترتیب یک و سه پله صعود کرد. به گزارش مهر، گزارش اسپید تست در نوامبر، یازدهمین ماه ۲۰۲۴ میلادی حاکی از آن است که میان‌ه اینترنت موبایل جهان ۶۱.۵۲ و میان‌ه اینترنت ثابت جهانی ۹۵.۱۰ مگابیت بر ثانیه بوده است. حال آنکه میان‌ه سرعت اینترنت موبایل جهان در اکتبر ۵۹.۱۵ و میان‌ه سرعت اینترنت ثابت جهان ۹۴.۵۲ مگابیت بر ثانیه بود. در نوامبر ۲۰۲۴ میلادی میان‌ه سرعت اینترنت موبایل و ثابت ایران به ترتیب ۳۸۸۸ و ۱۶۰۳ مگابیت بر ثانیه بوده است. جایگاه کشور در رده بندی کشورهای با بیشترین میان‌ه سرعت اینترنت موبایل با یک پله صعود رده ۷۲ ثبت شده است. در بخش اینترنت ثابت نیز جایگاه ایران با ۳ پله صعود به رده ۱۳۷ انتقال یافته است. در اکتبر میان‌ه سرعت اینترنت موبایل ایران ۳۷۸۸ و میان‌ه سرعت اینترنت ثابت کشور ۱۵۶۶ مگابیت بر ثانیه بوده است. با توجه به این آمار، جایگاه ایران در رده بندی اینترنت موبایل با ۲ پله سقوط رده ۷۳ و جایگاه آن در رده بندی اینترنت ثابت با ۴ پله صعود ۱۴۰ اعلام شد. در رده بندی اسپید تست از کشورهای با بیشترین میان‌ه سرعت اینترنت موبایل در یازدهمین ماه ۲۰۲۴ میلادی، ۳ رده‌نخست بدون تغییر نسبت به ماه اکتبر به ترتیب امارات متحده عربی (۴۴۱.۸۹) مگابیت بر ثانیه، قطر (۳۵۸.۲۷) مگابیت بر ثانیه و کویت (۲۶۳.۵۹) مگابیت بر ثانیه) هستند. در رده چهارم بلغارستان با میان‌ه سرعت ۱۷۲.۴۹ مگابیت بر ثانیه قرار دارد و جایگاه آن نسبت به ماه قبل یک پله صعود کرده است. در جایگاه پنجم دانمارک با میان‌ه سرعت ۱۶۲.۲۲ مگابیت بر ثانیه قرار دارد که جایگاه آن نسبت به ماه قبل یک پله سقوط کرده است. در رده‌های ششم، هفتم و هشتم به ترتیب کره جنوبی (۱۴۸.۳۴) مگابیت بر ثانیه، هلند (۱۴۶.۵۶) مگابیت بر ثانیه) و نروژ...

۴

ناترازی انرژی در کشور با مازوت سوزی رفع نمی شود

اولویت بخشی به برنامه‌های کاهش انتشار آلپندیه‌ها، سرمایه‌گذاری برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و توسعه حمل و نقل عمومی از این مشکل گذر کنند بنابراین می‌توان با درک درست مسئله و ایجاد وفاق و همگرایی بین دستگاه‌های متولی و همراهی و مشارکت مردم به مسئله آلودگی هوا فائق آمد البته که در این میان چالش کمبود منابع مالی برای اجرای برنامه‌های اصلی را هم نمی‌توان نادیده گرفت. اگر کاهش آلودگی هوا به اولویت همه سیاستگذاران کشور تبدیل شود می‌توان با استفاده از روش‌های نوین تامین مالی، برای اجرای طرح‌ها هم راهی پیدا کرد. انصاری در پایان نوشت: سازمان حفاظت محیط زیست با فاعل کردن کار گروه ملی کاهش آلودگی هوادر دولت چهاردهم که تاکنون چهار جلسه با حضور معاون اجرایی رئیس جمهور برگزار شده است، موضوع سه شهر اراک، اصفهان و اهواز را با حضور مسئولان استانی بررسی کرده است. بررسی وضعیت سایر کلانشهرهایی که از آلودگی شدید هوارنج می‌برند هم در دستور کار کار گروه ملی قرار دارد. البته صرفاً به برگزاری جلسسهایی کار گروه بسنده نمی‌کنیم. پیگیری موده‌ها و انتشار گزارش‌های نظارتی و سیاستی سازمان در زمینه عملکرد دستگاه‌های مسئول برای اجرای قانون هوای پاک اقدامات آتی ما خواهد بود.

تعطیلی‌ها تأثیرات اندکی در کاهش آلودگی هوادارد

شکل دیگری است و در شانگهای چین فعالیت می‌کند و سرعت بسیار بالایی دارد و گران قیمت است. وی درباره وضعیت آلودگی هوادر تهران نیز بیان کرد: این تعطیلی‌ها تأثیرات اندکی در کاهش آلودگی هوادارد و متأسفانه میزان آلودگی آنقدر بالاست که این تأثیرات ملموس نیست. امیدوارم این تلاش‌ها و اقدامات آتی ما خواهد بود. بسته شده به نتیجه برسد. هنوز تکلیف واگن‌های مترو به شکل نهایی مشخص نیست. قرار داد بسته شده و ساخت شروع شده اما هنوز مقداری از هزینه باقی مانده که دولت باید پرداخت کند. هر موقع واگن‌ها وارد شد خدمت شما شیرینی می‌دهم. رئیس شورای شهر تهران ادامه داد: برای واگن‌های متروی چینی بخشی از منابع مالی را که شهرداری باید تأمین کند، مشکلی ندارد. اصرار ما این بود که ۴۰۰ دستگاه اتوبوس دو کابین خریداری و تا قبل از عید وارد شود تا شاهد گشایش در حمل و نقل درون شهری باشیم اما چون هنوز عملیاتی نشده نمی‌خواستم بازگو کنم. قرار داد آن بسته شده و منابع ارزی و ریالی آن تأمین شده و این جذا از قرار دادهای قبل است. عملیاتی شدن این قرار دادها مهم است؛ هر چند ضمانت‌های بانکی صورت گرفته است. در بودجه سال قبل ۱۰ هزار میلیارد تومان و امسال ۱۵ هزار میلیارد تومان برای تأمین منابع مالی تاکسی، اتوبوس و مترو اختصاص داده شد.

همکارانم آنرا تهیه کرده‌اند به روشنی این راهکارها مشخص شده است. وی افزود: تقلیل این مسئله و توجه موقت و مقطعی به آن، صرفاً در شرایط هشدار و اضطراب را راهکارهای ضربتی مانند توقف فعالیت‌ها، محدودیت تردد خودروها و حتی تعطیلی شهر نمی‌تواند محملی اثر گذار برای مدیریت آلودگی هوا فراهم کند. انصاری اضافه کرد: در روزهای گذشته برخی افراد درباره اثر مازوت سوزی بر رفع ناترازی انرژی با اتاکار اثر آن بر افزایش آلودگی اظهار نظرهایی مبالغه آمیز و غیر تخصصی کرده‌اند. رفع این ابهام ضروری است که مازوت سوزی، ناترازی انرژی در کشور رفع نمی‌شود. ضمن این که در بسیاری از شهرها مازوت سوزی یگانه عامل آلودگی هوانیست. وی ادامه داد: در شهر تهران سهم منابع متحرک در انتشار ذرات معلق ۵۸ درصد است و اتفاقاً فعالیت نیروگاه با مصرف مازوت در آن وجود ندارد. از این رو برای هر شهر باید متناسب با سهم منابع انتشار آلودگی بر نامه برزی و نسخه مدیریتی میان مدت و بلندمدت تجویز کرد. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست افزود: تجربه بسیاری از شهرهای جهان نشان می‌دهد که آلودگی هوادر بی‌درمان نیست. برخی از این شهرها با مشکلاتی مشابه تهران توانسته‌اند با سیاستگذاری و

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد: ناترازی انرژی در کشور با مازوت سوزی رفع نمی‌شود. ضمن این که در بسیاری از شهرها مازوت سوزی یگانه عامل آلودگی هوانیست. به گزارش ایسنا، شینا انصاری افزود: در یادداشتی که ماه گذشته با موضوع «چند اشاره کردم که حل مسئله آلودگی هوادر کوتاهمدت ممکن نیست. آلودگی هوا یک شبه حاصل نشده و معلول نگرش غلط ما به مقوله «توسعه» در دهه‌های گذشته بوده است؛ نگرشی که هنوز هم غالب است. وی تاکید کرد: باید این واقعیت را بدانیم که بدون اجماع بر سر راههای درست اما دشوار، کاهش آلودگی هوا ممکن نیست. برهیز دستگاه‌ها از بخشی نگر و توافق بر سر اجرای برنامه‌های اصولی یکی از مهمترین موضوعات محیط زیستی کشور است. معاون رئیس جمهوری اضافه کرد: کاهش آلودگی هوا راهکارهایی معین دارد که باید در ظرف زمانی منطقی عملی شوند؛ از اسقاط و خارج کردن خودروها و موتورسیکلت‌های فرسوده از چرخه حمل و نقل گرفته تا توسعه حمل و نقل عمومی، بهبود کیفیت سوخت، ارتقای استانداردهای تولیدی، کنترل آلودگی صنایع و سایر منابع ثابت در طول سال باید عملی شوند تا آلودگی در عمل کاهش یابد. در جدول پیوست که

جمعیت سالمندان تا ۳۲ سال دیگر ۳۳.۴ میلیون نفر

به این حوزه اختصاص پیدا کند. رضازاده با اشاره به اینکه بر نامه‌ها و سیاست‌های حوزه سالمندی باید بر اساس پیمایش سالمندی تدوین شود، خاطر نشان کرد: از جمله مهم‌ترین علل عدم انجام پیمایش در حوزه سالمندی در کشور، نبود ردیف بودجه برای این موضوع و مشکلات تسالیان اخیر از جمله بیماری کرونا و عدم سرشماری در تسالیان اخیر بوده است. به گفته وی، در حال حاضر ۹ میلیون و ۸۶۶ هزار نفر از جمعیت کشور را سالمندان تشکیل داده‌اند که ۵۲.۲۷ درصد از این جمعیت رزانا و ۴۷.۷۳ درصد را مردان تشکیل می‌دهند. البته دبیر خانه در صد است با همکاری مرکز ملی آمار ایران و موسسه ملی تحقیقات جمعیت و زارت علوم، تحقیقات و فناوری پیمایش ملی سالمندان را برای اولین بار در کشور اجرا کند. رضازاده با اشاره به حوزه سالمندی در برنامه هفتم توسعه نیز گفت: متأسفانه در برنامه هفتم هم اشاره‌ای به این موضوع مهم جمعیتی نشده و پیگیری‌های زیاد شورای ملی در آن زمان جهت طرح موضوع سالمندی در برنامه هفتم نتایجی نداشته و این در حالست که فقط در برنامه سوم توسعه به موضوع سالمندی توجه شده که این توجه در نهایت منجر به تشکیل شورای ملی سالمندان شده است.

رئیس دبیر خانه شورای ملی سالمندان ادامه داد: از طرفی دیگر بررسی هانسان می‌دهد که علی‌رغم اهمیت موضوع سالمندی به‌عنوان یکی از چالش‌های پیش‌روی ایران فردا؛ در برنامه هفتم توسعه اشاره به این موضوع نشده است. رضازاده تصریح کرد: از سوی دیگر علیرغم ابلاغ رسمی سند ملی سالمندان در سال ۱۳۹۹، تاکنون ردیف بودجه لازم به موضوع سالمندی در برنامه‌های بودجه کشور گنجانده نشده است، لذا دستگاه‌های عضو همکار شورای ملی سالمندان، یکی از دلایل مهم عدم تحقق اهداف سند ملی سالمندان را نبود بودجه مشخص در این خصوص می‌دانند. وی با اشاره به اینکه لازم است پیش‌بینی لازم جهت بودجه مورد نیاز حوزه سالمندی برای مواجهه با این موضوع اجتماعی در نظر گرفته شود، بیان کرد: به طور کلی طی سنوات گذشته تاکنون ردیف بودجه مشخصی به موضوع سالمندی در لوابج بودجه اختصاص داده نشده است. رئیس دبیر خانه شورای ملی سالمندان در همین راستا گفت: با توجه به وضعیت افزایش قابل ملاحظه جمعیت سالمندان، لازم است ردیف بودجه اختصاصی در لایحه بودجه ۱۴۰۴ توسط متولیان امر از جمله مجلس و سازمان مدیریت و برنامه ریزی

رئیس دبیر خانه شورای ملی سالمندان با بیان اینکه دستگاه‌های عضو همکار شورای ملی سالمندان، یکی از دلایل مهم عدم تحقق اهداف سند ملی سالمندان را نبود بودجه مشخص در این خصوص می‌دانند، گفت: علی‌رغم ابلاغ رسمی سند ملی سالمندان در سال ۱۳۹۹، تاکنون ردیف بودجه لازم به موضوع سالمندی در برنامه‌های بودجه کشور گنجانده نشده است. مژگان رضازاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه طبق سرشماری‌های مرکز آمار ایران از سال ۱۳۳۵ تا ۱۳۹۵ جمعیت افراد ۶۰ سال به بالا در کشور از یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر به ۷ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر افزایش داشته است، اظهار کرد: طی ۴ دهه گذشته، افزایش جمعیت سالمندان روند کند و آرامی داشته، اما این روند در سال‌های آینده سرعت بیشتری به خود گرفته است، به طوریکه بر اساس پیش‌بینی‌های جمعیتی تعداد سالمندان ۶۰ ساله و بالاتر از ۷.۴ به ۳۳.۴ میلیون نفر در سال ۱۴۳۵ خواهد رسید. وی افزود: تا سال ۱۴۳۵ تعداد سالمندان ۶۵ ساله و بالاتر نیز از ۵ میلیون نفر به حدود ۲۳ میلیون نفر افزایش خواهد داشت، این موضوع نشان می‌دهد که موضوع سالمندی می‌تواند در آینده ایران تأثیرات زیادی داشته باشد.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای بازار بایی کیفی (یکپارچه)

شرکت توزیع نیروی برق استان کرمان (سهلی خاص) در نظر دارد فعالیت‌های مربوط به احداث شبکه فیبر نوری حوزه عملیاتی خود را به شرح جدول پایین از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای بازار بایی کیفی (یکپارچه) و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شرح جدول و اطلاعات زیر به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	ضمایم نامه شرکت در فرایند رایج کار (ریل)	شماره فراخوان در سامانه ستاد
۱۴۰۳-۱۵۰	احداث شبکه فیبر نوری حوزه عملیاتی راین، شهر بایک، شرق کرمان و رفسنجان	۳,۱۸۷,۱۴۲,۰۰۰	۲۰۰۳۰۰۵۶۳۰۰۰۱۹۹

- ۱- ارائه گواهی رتبه بندی نیرو معتبر از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور/سازمان برنامه و بودجه/آرامی میباید.
- ۲- ارائه گواهی نامه تأیید صلاحیت ایمنی مرتبط و معتبر از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی میباید.
- ۳- شرکت کنندگان در مناقصه الزاماً بایستی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir ثبت نام و نسبت به تهیه، تکمیل و ارسال اسناد از طریق سامانه مذکور اقدام نمایند.
- ۴- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۴ میباید.
- ۵- آخرین مهلت واریز وجه دریافت اسناد مناقصه از سامانه حاکم تا ساعت ۱۷:۰۰ روز یکشنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۲
- ۶- آخرین مهلت بازگذاری اسناد و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد از رله اصل ضمانت نامه شرکت در فرایند رایج کار حداکثر تا ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۷
- ۷- زمان و محل بازگشایی پاکت مناقصه از طریق سامانه ستاد از ساعت ۱۱:۰۰ ظهر روز دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۷ و در محل سالن کنفرانس شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان.
- ۸- شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان در ردیاقبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.
- ۹- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه باز رله معرفی نامه و کارت شناسایی بالادین میباید.
- ۱۰- مناقصه به صورت یک مرحله‌ای بازار بایی کیفی می باشد و سایر جزئیات، شرایط و الزامات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
- ۱۱- اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص مناقصه: کرمان- خیابان خواجهی کرمانی- خیابان توابیر- شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان- ساختمان شماره ۴- تلفن: ۰۳۴۳۲۵۲۰۰۳۰۳۰۳
- ۱۲- کلیه مراحل برگزاری مناقصات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام در سایت سامانه مذکور بخش ثبت نام/پروفاایل تأمین کننده مناقصه گر موجود میباید.
- ضمایم اینجی عیناً در سایت های اینترنتی به شرح زیر در دسترس میباید.
- سایت اینترنتی این شرکت به آدرس: www.nked.co.ir می باشد
- شبکه اطلاع رسانی معاملات توابیر به نشانی www.tavanir.org می باشد
- پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات lets.MPORG.IR می باشد.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان

اخبار

رجیستری آیفون های قاچاق همچنان بلا تکلیف

معاون وزیر صمت گفت: رجیستری آیفون های ۱۴ و ۱۵ فعال همچنان در حال بررسی است و هنوز به نتیجه خاصی نرسیده ایم.

محمدعلی دهقان دهنوی رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در گفتگو با مهر درباره سرنوشت رجیستری گوشی های آیفونی که از قبل وارد کشور شده، اظهار کرد: رجیستری آیفون های ۱۴ و ۱۵ فعال هنوز در حال بررسی است و به نتیجه خاصی نرسیده ایم. در واقع همچنان گیر مقرراتی این بحث رفع نشده است. وی با بیان اینکه البته بر داشت ما از مقررات در سازمان توسعه تجارت ایران این است که این کار قابل انجام است، افزود: باید تفسیری که دستگاه های مختلف از اجرای قانون دارند، با هم هماهنگ شود تا بتوانیم این کار را انجام دهیم. معاون وزیر صمت با تاکید بر اینکه نباید در آینده مشکلی ایجاد شود، گفت: با هماهنگی با دستگاه های دیگر این مشکل حل می شود. گفتنی است، گوشی های آیفون مدل های ۱۴ و ۱۵ و ۱۶ که از ۹ ماه قبل در شبکه فعال شده باشند (سیم کارت درون آن ها قرار گرفته باشد) امکان رجیستر ندارند.

تجهیز آزمایشگاه های صنعت نفت با دستگاه های ایرانی

مهندسان یک شرکت فنآور موفق به طراحی و ساخت میکسرهای وی شکل شده اند که امکان اختلاط کامل دو ماده با شرایط دشوار را فراهم می کند و در صنایع نفتی کاربرد دارد.

به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، رامین صیامی، یکی از محققان یک شرکت فنآور با اشاره به فعالیت های این مجموعه گفت: طراحی و تولید تجهیزات آزمایشگاه های فیزیک یکی از زمینه های اصلی تحقیقاتی ما است. در کنار آن، اقدام به طراحی و ساخت تجهیزات آزمایشگاهی صنعت نفت نیز کرده ایم.

وی به جدیدترین دستاورد این شرکت، یعنی میکسرهای وی شکل، اشاره کرد و اظهار کرد: این دستگاه ها در ظرفیت های مختلف از ۵ لیتر و ۱۰ لیتر تا ۱۰۰ لیتر و بیشتر ساخته شده اند و قابلیت ویزهای در اختلاط مواد پودری دارند که ترکیب آن ها با روش های عادی دشوار است. صیامی در توضیح عملکرد این میکسر ها افزود: این دستگاه با ضربه زدن های متوالی در دو جهت ساعتگرد و پادساعتگرد، فرآیند اختلاط را به طور کامل انجام می دهد. مواد موردنظر وارد سیلندرهای وی شکل این میکسر می شوند و با ضربه های مداوم به یکدیگر برخورد کرده و در مدت زمان مشخصی به اختلاط کامل می رسند.

ویژگی های خاص این میکسر، مانند طراحی وی شکل و کارکرد دقیق، موجب شده است که این دستگاه ها به عنوان یکی از تجهیزات پیشرفته آزمایشگاهی در حوزه های مختلف، از جمله صنعت نفت و سایر صنایع مرتبط، مورد استفاده قرار گیرند.

هوش مصنوعی امنیت سرویس بهداشتی را تضمین می کند

یک شرکت کره ای سیستم مبتنی بر هوش مصنوعی ابداع کرده که در دستشویی نصب می شود و بدون استفاده از دوربین زمین خوردن و فیلمبرداری غیرمجاز را ردیابی و به مدیریت گزارش می کند. به گزارش مهر به نقل از اینترسیتینگ انجینئرینگ، استارت آپ کره ای UniUni با فناوری هوش مصنوعی نوین خود که در محیط های حساس به حریم خصوصی ایمنی و راحتی را اولویت قرار می دهد، توجهات را به خود جلب کرده است. روش نوین این شرکت ردیابی دقیق وضعیت های نامتعارف بدون دوربین های نظارتی را ممکن می کند.

چنین فناوری به خصوص در محیط هایی مانند سرویس های بهداشتی، بیمارستان و واحدهای متعلق به افراد دچار معلولیت کارآمد است. اخیرا این شرکت یک محصول نوین به نام Savvy For Accessible ارائه کرده که نگرانی های ایمنی در دستشویی های قابل دسترسی را برطرف می کند. راه حل نوآورانه مذکور وضعیت های اورژانسی مانند زمین خوردن افراد در چنین فضاهایی ردیابی می کند و به طور خودکار آدپتی فراهم می کند. این شرکت Savvy Toilet را به عنوان یک پلتفرم یکپارچه هوش مصنوعی -اینترنت اشیا طراحی کرده تا دستشویی را ایمن سازد. این سیستم توالیت هوشمند طوری مهندسی شده تا فعالیت های غیرمعمول را شناسایی و ایمنی و حریم خصوصی را حفظ کند. پلتفرم مذکور با کمک الگوریتم های یادگیری عمیق می تواند فیلمبرداری غیرمجاز، زمین خوردن و دیگر رفتارهای غیرمعمول را در ۴ ثانیه ردیابی و به این ترتیب به موقع هشدار برای مدیریت ارسال کند. علاوه بر آن Savvy Toilet دارای ویژگی های مهمی است از جمله آنکه قادر به جمع آوری داده های واقعی برای تحلیل و تصمیم گیری است. این سیستم می تواند اشیا در دستشویی و دیگر اماکن را شناسایی و در نتیجه ناوبری را تسهیل کند.

هدف از طراحی این سیستم کمک به کاربرانی با ریسک زمین خوردن است. این فناوری مبتنی بر هوش مصنوعی با داده های دریافتی از حسگرهای عمق و دما یکپارچه می شود. شرکت این سیستم را در ۵۰۰ نقطه از کره جنوبی نصب کرده که نشان دهنده اعتبار و تاثیرگذاری آن است. ابزار شرکت UniUni برخلاف راه حل های موجود در بازار که به حسگرهای مخصوص متکی هستند، قادر به تحلیل دقیق الگوهای رفتاری است و همین امر به رشد سریع آن در بازار منجر شده است.

نسل جدید سیستم بارگیری رباتیک ایرانی ساخته شد

سیستم رباتیک بارگیری یکی از دستاوردهای دانش بنیان فناوران ایرانی است که با کاربردهای خود، صرفه جویی چشمگیری در زمان و افزایش سرعت در فرآیند بسته بندی و بارگیری ایجاد می کند.

به گزارش مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، محسن کاظمی مقدم، از محققان شرکت دانش بنیان ماشین سازان البرز پیمان کاشان، دستاورد اصلی این شرکت را طراحی و ساخت سامانه بارگیری تمام اتوماتیک برای بسته های پتروشیمی عنوان کرد و گفت: این سیستم می تواند از مرحله بسته بندی تا بارگیری را به صورت کاملاً خودکار انجام دهد.

وی با اشاره به اهمیت این نوآوری ادامه داد: یکی از دغدغه های اصلی صنایع پتروشیمی، زمان بر بودن فرآیند بارگیری محصولات است. با استفاده از این سیستم رباتیک، زمان بارگیری که قبلاً ۴۵ دقیقه بود، به ۱۵ دقیقه کاهش یافته است.

کاظمی مقدم در خصوص برنامه های توسعه این محصول خاطرنشان کرد: با عقد قراردادی با پتروشیمی کرمانشاه، در حال طراحی و آماده سازی این سامانه برای این پتروشیمی هستیم. علاوه بر این، سیستم بارگیری رباتیک ما قابلیت استفاده در خطوط تولید دیگر صنایع را نیز دارد.

مدیرعامل شرکت ماشین سازان البرز پیمان کاشان با اشاره به طرح جدید این شرکت گفت: در حال حاضر، خط رباتیک بسته بندی و بارگیری ما برای تریلی های روبار طراحی شده است، اما مدل جدیدی را در دستور کار داریم که برای بارگیری کانتینرهایی با چهار طرف بسته مناسب خواهد بود.

وی همچنین توضیح داد: نسل جدید این سیستم به گونه ای طراحی شده که چیدمان بسته ها به صورت تلسکوپی و ریلی انجام می شود و می تواند زمان بارگیری را تا یک سوم کاهش دهد. این دستاورد دانش بنیان، علاوه بر افزایش بهره وری، نقشی مؤثر در بهبود فرآیندهای تولید و صادرات صنایع کشور ایفا می کند.

News.kasbokar@gmail.com

جایگاه ایران در رده بندی کشورهایی با بیشترین موبایل و ثابت سرعت اینترنت موبایل در یازدهمین ماه ۲۰۲۴ میلادی، ۳ رده نخست بدون تغییر نسبت به ماه اکتبر به ترتیب امارات متحده عربی (۴۴۱.۸۹ مگابیت برثانیه)، قطر (۳۵۸.۲۷ مگابیت برثانیه) و کویت (۲۶۳.۵۹ مگابیت برثانیه) هستند. در رده چهارم بلغارستان با میانه سرعت ۱۷۲.۴۹ مگابیت برثانیه قرار دارد و جایگاه آن نسبت به ماه قبل یک پله صعود کرده است. در جایگاه پنجم دانمارک با میانه سرعت ۱۶۲.۲۲ مگابیت برثانیه قرار دارد که جایگاه آن نسبت به ماه قبل یک پله سقوط کرده است. در رده های ششم، هفتم و هشتم به ترتیب کره جنوبی (۱۴۸.۳۴ مگابیت برثانیه)، هلند (۱۴۶.۵۶ مگابیت برثانیه) و نروژ (۱۴۵.۷۴ مگابیت برثانیه) قرار دارند و جایگاه آنها نسبت به اکتبر ۲۰۲۴ میلادی تغییر نکرده است. در رده های نهم و دهم به ترتیب چین (۱۳۹.۵۸ مگابیت برثانیه) و لوکزامبورگ (۱۳۴.۱۴ مگابیت برثانیه) قرار دارند. هرچند جایگاه چین در رده بندی کشورهایی با بیشترین میانه سرعَت اینترنت موبایل ۵ پله صعود کرده، اما جایگاه لوکزامبورگ یک پله سقوط کرده است. در بخش رده بندی اینترنت ثابت کشورهای جهان در نوامبر سال جاری، سنگاپور مانند ماه های گذشته در رده نخست قرار دارد و میانه سرعَت اینترنت آن ۳۲۴.۴۶ مگابیت برثانیه ثبت شده است. در رده های دوم و سوم به ترتیب هنگ کنگ (۳۰۲.۰۴ مگابیت برثانیه) و امارات

در اکتبر میانه سرعَت اینترنت موبایل ایران ۳۷.۸۸ و میانه سرعت اینترنت ثابت کشور ۱۵.۶۶ مگابیت برثانیه بوده است. با توجه به این آمار، جایگاه ایران در رده بندی اینترنت موبایل با ۲ پله سقوط رده ۷۳ و جایگاه آن در رده بندی اینترنت ثابت با ۴ پله صعود ۱۴۰ اعلام شد.

پژوهشگران دانشگاه تهران توانستند با استفاده از فناوری هوش مصنوعی و یادگیری ماشین، دستگاهی منحصر به فرد برای تشخیص رسیده یا نارسیده بودن میوه از گیل ژاپنی طراحی کنند.

به گزارش مهر به نقل از دانشگاه تهران، طراحی و ساخت دستگاه تشخیص رسیده بودن میوه از گیل ژاپنی که در قالب پروژه کارشناسی ارشد محمدحسن ثابت دیزاونندی و به راهنمایی دکتر سید سعید محتسبی، عضو هیأت علمی گروه مهندسی ماشین های کشاورزی دانشکدگان کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران انجام شده است، نمونه ای از به کارگیری فناوری های نوین در حوزه کشاورزی است.

دکتر محتسبی در معرفی این پروژه گفت: «در سال های اخیر، توسعه فناوری های پیشرفته مبتنی بر هوش مصنوعی و یادگیری ماشین، تحولات شگرفی را در صنایع مختلف، از جمله کشاورزی و صنایع غذایی موجب

در رده بندی اسپید تست از کشورهایی با بیشترین میانه سرعت اینترنت موبایل در یازدهمین ماه ۲۰۲۴ میلادی، ۳ رده نخست بدون تغییر نسبت به ماه اکتبر به ترتیب امارات متحده عربی (۴۴۱.۸۹ مگابیت برثانیه)، قطر (۳۵۸.۲۷ مگابیت برثانیه) و کویت (۲۶۳.۵۹ مگابیت برثانیه) هستند.

در رده چهارم بلغارستان با میانه سرعت ۱۷۲.۴۹ مگابیت برثانیه قرار دارد و جایگاه آن نسبت به ماه قبل یک پله صعود کرده است. در جایگاه پنجم دانمارک با میانه سرعت ۱۶۲.۲۲ مگابیت برثانیه قرار دارد که جایگاه آن نسبت به ماه قبل یک پله سقوط کرده است. در رده های ششم، هفتم و هشتم به ترتیب کره جنوبی (۱۴۸.۳۴ مگابیت برثانیه)، هلند (۱۴۶.۵۶ مگابیت برثانیه) و نروژ (۱۴۵.۷۴ مگابیت برثانیه) قرار دارند و جایگاه آنها نسبت به اکتبر ۲۰۲۴ میلادی تغییر نکرده است.

در رده های نهم و دهم به ترتیب چین (۱۳۹.۵۸ مگابیت برثانیه) و لوکزامبورگ (۱۳۴.۱۴ مگابیت برثانیه) قرار دارند. هرچند جایگاه چین در رده بندی کشورهایی با بیشترین میانه سرعَت اینترنت موبایل ۵ پله صعود کرده، اما جایگاه لوکزامبورگ یک پله سقوط کرده است. در بخش رده بندی اینترنت ثابت کشورهای جهان در نوامبر سال جاری، سنگاپور مانند ماه های گذشته در رده نخست قرار دارد و میانه سرعَت اینترنت آن ۳۲۴.۴۶ مگابیت برثانیه ثبت شده است. در رده های دوم و سوم به ترتیب هنگ کنگ (۳۰۲.۰۴ مگابیت برثانیه) و امارات

تشخیص رسیده بودن میوه با فناوری هوش مصنوعی

داده های مختلف را از میوه استخراج کند و با دقت و سرعت پردازش بالا، میزان رسیده بودن آن را تشخیص دهد.»

وی در توضیح امتیازات دستگاه طراحی شده در این پروژه اظهار داشت: «دقت بالا، سرعت پردازش و پیشگیری از صدمه فیزیکی به محصول کشاورزی از جمله ویژگی های این دستگاه است. این ویژگی ها به نوبه خود منتج به کاهش ضایعات در فرایند برداشت، بهبود کیفیت محصول برداشت شده، صرفه جویی در هزینه نیروی انسانی، بهینه سازی زنجیره تأمین و افزایش صادرات خواهد شد.»

ثابت دیزاوندی در پاسخ به پرسش درباره امکان استفاده از این دستگاه در تشخیص رسیده بودن سایر میوه ها، گفت: «هرچند این دستگاه به طور خاص برای میوه

قطار پر سرعت باید در کشور راه اندازی شود

تکنولوژی راحت است، گفت: تاکنون ریل های قطار پر سرعت توسط ذوب آهن اصفهان ساخته شده و به محض اجرای یک پروژه از قطار پرسرعت با همین متخصصان داخلی می توانیم کار را جلو ببریم و پروژه را اجرایی کنیم.

افشین با بیان اینکه پروژه ساخت قطار پر سرعت اصفهان- تهران در حال انجام است، گفت: ۴۰ درصد این پروژه انجام شده است و شنیده ام که می خواهند جلوی پروژه را بگیرند و به پروژه قطار برقی تبدیل کنند که به نظر من درست نیست و حتماً باید پروژه قطار پرسرعت را با قدرت ادامه دهیم.

وی همچنین در جمع خبرنگاران ضمن بیان اینکه به بلوغ خوبی در زمینه حمل و نقل رسیده ایم، اظهار کرد: در زمینه حمل و نقل ریلی و قطارهایی با سرعت هشتاد کیلومتر بر ساعت و قطار مترو در بخش بدنه و تجهیزات هشتاد و پنج درصد بومی سازی واقعی صورت گرفته است و شرکت های دانش بنیان زیادی

اتفاق در حال انجام است، گفت: خوشحالم که اصالت آن با طراحی ایرانی- اسلامی است. افراد وقتی از بیرون به این پروژه نگاه می کنند، باید حس ایرانی بودن را از آن بگیرند. مردم باید در این قطار احساس راحتی کنند و نوع صندلی ها و تهویه مناسب باشد.

افشین با اعلام اینکه منابع مالی پروژه قطار ملی تأمین شده است، خاطر نشان کرد: ۷۰ میلیون دلار از محل فروش نفت و از سوی دولت برای پروژه در نظر گرفته شده که تاکنون ۲۷ میلیون دلار تأمین شده است و شهرداری تهران هم باید سهم خود را از این پروژه پرداخت کند. وی با اشاره به همکاری بیش از ۲۵ شرکت دانش بنیان در ساخت پروژه قطار ملی گفت: ما دوست داریم که پروژه های بزرگی مانند قطار ملی پرسرعت انجام شود و معتقدم که ساخت قطار پر سرعت باید در کشور جدی گرفته شود.

معاون علمی رئیس جمهور با بیان اینکه تکنولوژی قطار پر سرعت به تکنولوژی مترو نزدیک است و انتقال این

بعد از کرونا «باکتری های آینه ای» حیات را تهدید می کند

ایده حیات آینه ای شامل معکوس کردن این دست برتری طبیعی و تولید ارگانیسم هایی با دی ان ای چپ دست و پروتئین های راست دست است. چنین تصویر آینه ای از اشکال حیات احتمالا از تمام ارگانیسم های طبیعی ممتاز است و نمی تواند از لحاظ زیست شناختی با اشکال معمول حیات برهمکنش داشته باشد.

این تحقیق به ریسک های عمیق مرتبط با باکتری های آینه ای از جمله احتمال اجتناب از سیستم ایمنی و اختلال در اکوسیستم ها پرداخته است. باکتری های آینه ای برخلاف باکتری های طبیعی که با وجود مهاجمان، ویروس ها و آنتی بیوتیک ها کنترل و متوازن می شوند، باکتری های آینه ای خارج از این سیستم ها

جشنواره فارابی صدای فرهنگ در جهان است

معاون وزیر علوم گفت: این جشنواره می تواند با برجسته کردن کارهای ممتاز صورت گرفته در حوزه علوم انسانی، در شناخت آنها موثر باشد و اقدامات نوآورانه ای که در این حوزه انجام می گیرد را شناسایی و به مخاطبان معرفی کند. وی خاطرنشان کرد: جشنواره بین المللی فارابی به صورت سالانه برگزار می شود و اهداف مشخص شده برای آن در دو حوزه نظری و کاربردی، از حیث مسائل بنی- به گونه ای تعریف شده تا حد اکثر حمایت مراکز پژوهشی- آموزشی

علوم انسانی کشور و منطقه دانست و گفت: این جشنواره بزرگ ترین رخدادهای علوم انسانی بوده که امسال، پانزدهمین دوره آن برگزار می شود.

وی افزود: جشنواره بین المللی فارابی به دنبال این هدف است که ضمن شناسایی آثار برتری که در یک سال گذشته در حوزه علوم انسانی انجام شده است، در معرفی این آثار ممتاز که در قالب کتاب، رساله دکتری و پایان نامه کارشناسی ارشد هستند، نقش موثری داشته باشد.



نیز با میانه سرعت ۲۴۱.۴۵ مگابیت برثانیه در رده هفتم قرار دارد که جایگاه آن نسبت به اکتبر ۲۰۲۴ میلادی ۲ پله صعود کرده است. دانمارک بدون هیچ تغییری نسبت به ماه گذشته در رده هشتم با میانه سرعت ۲۳۷.۹۵ مگابیت برثانیه قرار دارد.

در رده نهم نیز تایلند با میانه سرعت ۲۳۷.۸۵ مگابیت برثانیه قرار دارد و جایگاه آن نسبت به اکتبر ۲ پله سقوط کرده است. اما در رده دهم بدون هیچ تغییری نسبت به ماه قبل رومانی با میانه سرعت ۲۳۵.۱۲ مگابیت برثانیه قرار دارد.

از گیل ژاپنی طراحی شده است، اما قابلیت آموزش و تنظیم برای سایر میوه ها را نیز دارد. این اعطاف پذیری، کاربرد دستگاه را گسترش داده و بازارایی آن را تسهیل می کند.»

محتسبی در پایان درباره ظرفیت استفاده از فناوری های نوین در طراحی ماشین های کشاورزی اظهار داشت: «این دستگاه، نمونه ای موفق از بهره گیری از فناوری های نوین برای حل مشکلات واقعی حوزه کشاورزی است و می تواند الگویی برای طراحی های مشابه در دیگر زمینه ها باشد.»

گفتنی است دستگاه تشخیص رسیده بودن میوه از گیل ژاپنی، یکی از دستاوردهای برگزیده پژوهشگران دانشگاه تهران است که در بیست و پنجمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن بازار که از ۲۳ تا ۲۶ آذرماه جاری در محل نمایشگاه بین المللی در حال برگزاری است، ارائه شده است.

توانسته اند با کیفیت بالا در سطح بین المللی محصولات خود را ارائه کنند.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور با تاکید بر اینکه عقیده راسخ دارم نسبت به اینکه در قطار پر سرعت هم این اتفاق قابل تسری است، گفت: اگر ما مسئولین این امکان را به وجود بیاوریم که اولین خط قطار پرسرعت در کشور راه اندازی شود، به سرعت تمام خطوط کشور مجهز به قطار پر سرعت خواهد شد.

وی ادامه داد: مهم ترین قسمت در طراحی با تجهیزات پیچیده این است که بدانیم چگونه تجهیزات مختلف را کنار هم قرار دهیم؛ ما در قطعات و تولید آن مشکلی نداریم. وقتی صحبت از خودرو می کنیم مهم ترین پارامتر طراحی خودرو، پلتفرم است و اگر ما طراحی پلتفرم داشته باشیم اضافه و کم کردن به قابلیت های خودرو پیچیدگی ندارد.

افشین گفت: امروز مفتخرم بیان کنم در قطار مترو به پلتفرم و طراحی واقعی رسیده ایم و امیدواریم که بتوانیم این نگاه را هم در دیگر عرصه ها دنبال کنیم.

بعد از کرونا «باکتری های آینه ای» حیات را تهدید می کند

فعالیت می کنند. محققان تهدید باکتری آینه ای را به گونه های مهاجم تشبیه کرده اند. آنها می توانند به سرعت تکثیر شوند و در عدم رقابتی طبیعی که آنها را کنترل کنند، تکامل یابند و متنوع شوند. اما آنها با وجود این نگرانی ها برخی مزایای زیست شناسی آینه را به رسمیت می شناسند که احتمالا مزایای فراوانی دارد. مولکول های آینه ای مانند پروتئین ها و دی ان ای نیست به از بین رفتن در بدن انسان مقاوم هستند و همین امر به دستاوردهایی در پزشکی منجر می شود. آنها همچنین سبب می شود فرآیندهای تولید زیستی صنعتی کمتر در معرض آلودگی باشند و در نتیجه گسترش یابند.

جشنواره فارابی صدای فرهنگ در جهان است

فعال در گستره علوم انسانی بر خوردار باشد. شالچی ادامه داد: برای این منظور، تجارب ارزنده جشنواره های بین المللی کشور و دیدگاه ها و پیشنهاد های ارائه شده از سوی فرهنگستان ها و مؤسسات پژوهشی و علمی کشور مورد توجه قرار گرفت و در طراحی جشنواره به کار گرفته شد و در مجموع، تلاشی فراگیر و اقدامی جمعی را برای شناسایی و تجلیل از برگزیدگان علوم انسانی و اسلامی، شکل داده است.



رئیس اتحادیه صنف فروشندهگان فرش دستباف در گفتگو با «کسب و کار»:

صادرات فرش دستباف مقرون به صرفه نیست



می گویند هنوز هم فرش ایرانی حرف اول را در بازارهای دنیا می زند اما این روزها حال و روز فرش دستباف ایرانی چندان خوش نیست. ز یاده خواهی واسطه ها و رنج معیشت قالیبافان با هر

گره فرش گره خورده و باید فکری به حال این هنر صنعت کرد تا اصلتش را حفظ کند.

هر بار سخن از صادرات غیر نفتی به میان می آید، فرش دستباف ایرانی جزو نخستین اقلام صادراتی است که خیال مسئولان راحت است حداقل چندصد میلیون دلاری برای کشور ارزآوری دارد. اما نباید فراموش کرد که برای رونق، حفظ بازارهای دنیا و حفظ کیفیت باید حمایت و برنامه ریزی کرد و دیگر بازار بایی سنتی چند تاجر که شاید با ارتباط شخصی مشتری یابی می کنند، پاسخگوی نیاز کشور نیست.

در این بین با شدت گرفتن تحریم ها نیز، حجم صادرات فرش ایرانی به شدت کاهش یافته.

تولید فرش دستباف ایرانی اکنون با فراز و نشیب هایی روبه روست که شاید حل این مشکلات با اندکی برنامه ریزی قابل حل باشد. یکی از این مشکلات، کیفیت رنگ های مورد استفاده در تولید فرش دستباف ایرانی و دیگری، گرانی مواد اولیه است. دولت باید شرایطی را فراهم کند که پشم در فصل مناسب از دامداران خریداری شده و در سیستمی مناسب، رنگرزی و شستشوی استاندارد روی این پشم ها صورت گیرد.

رئیس اتحادیه صنف فروشندهگان فرش دستباف، اجرای شدن برنامه را در صورت عدم حمایت دولت از فعالان فرش دستباف بی نتیجه دانست و در عین حال تاکید کرد طبیعی است با برطرف شدن مشکلات دولت و اجرای برنامه، بوجه دولت افزایش و به دنبال آن بسیاری از هزینه های مانیز کاهش یابد و همین موضوع موجب رونق در بازار و از جمله حوزه فرش دستباف می شود. سید مجتبی عراقچی به «کسبو کار» گفت: برداشته شدن تحریم های بانکی، باز شدن آل سی ها و از طرفی کاهش هزینه حمل و نقل، از دیگر گزینیه هایی است که می تواند کمک زیادی به ما کند.

❖ صادرات ۹۰ درصدی فرش های دستباف

رئیس اتحادیه صنف فروشندهگان فرش دستباف با بیان اینکه فروش داخلی فرش دستباف با رکود مواجه شده است، اظهار کرد: حدود ۹۰ درصد فرش های دستباف صادر می شود ولی با توجه به راکد

بودن صادرات در این بخش، فروشندهگان فرش داخلی نمی توانند فرش کهنه را با نو معاوضه کنند و به دلیل اینکه فرش کهنه را کسی خریداری نکرده و صادر نمی شود، بازار داخلی آن با رکود مواجه شده است. عراقچی، علت کاهش صادرات را تورم داخلی و بالا بودن قیمت تمام شده کالاها و از طرفی عدم توانایی رقابت با فرش های هندوستان و پاکستان دانست چون به گفته وی قیمت کارگر در آن کشور، نصف ایران است. وی با بیان اینکه ۸۰ درصد هزینه یک فرش مزد کارگر بوده و ۲۰ درصد آن برای هزینه های دیگر مصرف می شود، اظهار کرد: افزایش حقوق کارگران روی قیمت فرش تاثیر گذار است، بنابراین صادر کنندگان نمی توانند در این حوزه فعالیت کنند، چون به هیچ وجه صادرات فرش دستباف به صرفه نیست.

❖ امیدی به بازار فرش دستباف حتی بعد از تحریم ها نداریم

وی در عین حال بیان کرد: حتی اگر بازار آمریکا به روی

فرش های ما باز شود ولی دولت از ما حمایت نکند، نمی توانیم در این حوزه به خوبی فعالیت کنیم و صرفه ای برای ما نخواهد داشت چون در حال حاضر بازار آمریکا را نیز فرش های هندوستان قیضه کرده که نصف فرش های ما قیمت دارند، بنابراین امیدی به بازار فرش دستباف حتی بعد از تحریم ها نداریم.

رئیس اتحادیه صنف فروشندهگان فرش دستباف با بیان اینکه دولت تا ۵ سال قبل مشوق های صادراتی پرداخت می کرد، گفت: به نظر من بهتر است در مقابل صادراتی که صادر کننده انجام می دهد، اجازه واردات برخی کالا های مجاز نیز به آنها داده شود که این موضوع به نوعی مشوق برای صادر کنندگان محسوب می شود. وی اظهار کرد: اجرائی شدن برنامه و افزایش درآمدهای دولت از طرفی منجر به کاهش مالیات های دریافتی دولت از صنوف نیز می شود چون موضوع مالیات از مهم ترین چالش های اصناف محسوب می شود.

عراقچی ادامه داد: تولید کنندگان و صادر کنندگان از پرداخت مالیات معاف هستند ولی فروشندهگان که فرش را از تولید کنندگان خریداری کرده و به صادر کنندگان می دهند، از مالیات معاف نیستند و این سوال مطرح می شود که چه شکوفایی اقتصادی در حوزه فرش دستباف شاهدیدم که مالیات آنها نسبت به سال گذشته ۵ تا ۱۰ برابر شده است؟

❖ هندی ها فرش های شان را با پشم ایران صادر می کنند

به گفته عراقچی، فرش ایرانی اگر ۵۰ درصد هم از نمونه های مشابه خارجی آن گران تر باشد، به دلیل مشهور بودن برند فرش ایرانی، مردم تمایل بیشتری به خرید دارند چون کیفیت پشم و طرح فرش ایرانی بهتر است. البته ما در حال حاضر با مشکل دیگری مواجه

«کسب و کار» در گفتگو با رئیس نخستین دانشکده تاکسیرانی در تهران و خاورمیانه بررسی می کند

تفاوت تاکسیران تحصیل کرده و سنتی



قبول کنیم یا نکنیم این باور قدیمی بین مردم ما رواج دارد که رانندگی تاکسی، شغل تخصصی نیست و تنها شرط تاکسیران شدن این است که رانندگی بلد باشی. این باور قدیمی می گوید

هر کس از شغل دیگری رانده و مانده شود، می تواند پشت فرمان تاکسی بنشیند اما این وضعیت در کشور ما هم مثل کشورهای پیشرفته جهان در حال تغییر است. سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران برای هویت بخشی به حرفه تاکسیرانی و ارتقای این حرفه با مشارکت دانشگاه جامع علمی کاربردی، مرکز آموزشی مخصوصی برای تاکسیران ها راه اندازی کرده است که نه تنها نخستین دانشکده تاکسیرانی در کشور است بلکه این مرکز در خاورمیانه هم همتایی ندارد. مصاحبه با حسن اشتری رئیس این دانشکده، فرصتی است که هم عموم مردم و هم رانندگان تاکسی با اهداف و فعالیت های این مرکز آموزشی بیشتر آشنا شوند.

شاید بسیاری از مردم تصور می کنند راننده تاکسی شدن نیاز به تخصص و تحصیلات خاصی ندارد. آیا این تصور درست است؟

این درست است که بسیاری از مردم و حتی تعداد زیادی از خود تاکسیران ها تصور می کنند رانندگی تاکسی، شغلی نیست که تخصص چندانی بخواهد اما بسیاری از تصورات ما و از جمله این تصور که رانندگی تاکسی یک حرفه غیر تخصصی است، باید متحول شود. رانندگی تاکسی شغلی است که تاثیر غیر قابل انکاری در حمل و نقل عمومی خصوصاً در کلان شهر ها دارد به نحوی که در تهران، ما ۸۰ هزار تاکسی و ۱۰۴ هزار تاکسیران داریم که روزانه ۴/۵ میلیون نفر را در این شهر جابه جایی کنند. سهم تاکسیرانی در حمل و نقل شهری ۲۴ درصد است که سهم قابل توجهی به شمار می رود. اگر تاکسیران ها مبانی و قواعد حرفه ای این شغل را به صورت اصولی و آکادمیک بیاموزند بی تردید اتفاقات مثبتی در بهبود حمل و نقل شهری، روان سازی ترافیک، ایمن سازی تردهای شهری، کاهش تصادفات و خسارت، بهینه سازی مصرف انرژی و کاهش هزینه های مرتبط با این مقوله ها صورت خواهد گرفت. این روندی است که در کشورهای توسعه یافته اجرا شده و رانندگی تاکسی در این کشور ها یک حرفه مرتبط با علم تعریف شده است. طبعاً، ما هم در ایران برای ارتقای عملکرد حمل و نقل شهری خود باید این روند را طی کنیم. به علاوه رانندگان تاکسی به نوعی سفیران فرهنگی جامعه هستند.

دانشجویان رشته کاردانی حرفه ای تاکسیرانی، چه درس هایی می آموزند و مشخصاً چه تفاوتی با راننده های تحصیل نکرده در این رشته دارند؟

درباره رشته کاردانی حرفه ای تاکسیرانی که شاید برای مردم بیشتر جالب توجه باشد دانشجویان در ۴ ترم (نیم سال) تحصیلی و با گذراندن ۷۳ واحد درسی مهارت و دانش مرتبط با حرفه تاکسیرانی اعم از نقشه خوانی، شهر شناسی، مکانیک خودرو،

آیین نامه ها و مقررات راهنمایی و رانندگی و تاکسیرانی، زبان های خارجه (انگلیسی و عربی)، اصول حمل و نقل شهری و ترافیک، سرویس نگهداری خودرو، اخلاق حرفه ای، مشتری مداری و دیگر علوم و مهارت های تخصصی و عمومی را فرا می گیرند و مدرک کاردانی (فوق دیپلم) حرفه ای تاکسیرانی دریافت می کنند. تفاوت تاکسیران های تحصیل کرده در این رشته با تاکسیران های سنتی را می توان در ۳ مورد خلاصه کرد: ۱. دانش مرتبط آنها به حرفه شان به مراتب از تاکسیران های سنتی بیشتر است. ۲. با توجه به اینکه ۷۰ درصد آموزش ها عملی است مهارت های مختلفی یاد می گیرند که عملکرد آنها را در مقایسه با همتایان سنتی شان به شدت افزایش می دهد. ۳. در نگرش آنها نسبت به حرفه تاکسیرانی تغییراتی ایجاد می شود که موجب ارتقای جایگاه حرفه ای و اجتماعی این شغل خواهد شد.

تحصیل در این رشته برای کسانی که می خواهند راننده تاکسی شوند، امتیازی هم ایجاد می کند؟

طبیعتاً علاقه مندانی که در این رشته تحصیل می کنند با توجه به مهارت و دانشی که کسب می کنند نسبت به کسانی که این دانش

و مهارت را ندارند در تصدی حرفه تاکسیرانی صلاحیت بیشتری دارند و سازمان تاکسیرانی هم برای ایجاد انگیزه بیشتر و تشویق علاقه مندان مزیت هایی را در نظر گرفته است. اول اینکه تاکسیران های تحصیل کرده در این دانشکده، برای تعیین خطوط و کاربری تاکسی در اولویت هستند به این معنی که وقتی متقاضیان برای مسیر خاص یا تاکسی خاصی درخواست ارائه می دهند، اولویت و آگذاری مسیر یا تاکسی با متقاضیان فارغ التحصیل مرکز است. دوم اینکه تاکسیران های فارغ التحصیل این مرکز در برخورداری از تسهیلات حرفه ای و رفاهی سازمان تاکسیرانی اولویت دارند. سوم اینکه در امر نوسازی و تبدیل به احسن تاکسی های فرسوده، اولویت با تاکسیران های آموزش دیده است. همچنین درباره جذب و استخدام در سازمان تاکسیرانی یا شرکت های تحت پوشش و گرفتن تسهیلات برای خرید تاکسی هم اولویت با علاقه مندانی است که مسیر رانندگی تاکسی را به صورت علمی و با آموزش در این مرکز طی کرده باشند.

رانندگی در تهران یک کار فوق العاده مهارتی است و رانندگان تاکسی باید جزو ماهر ترین رانندگان باشند. آیا دانشجویان این مرکز برای افزایش مهارت رانندگی هم آموزش می بینند؟

به نکته بسیار مهمی اشاره کردید. رانندگی در تهران یک کار مهارتی است که نیاز به توانمندی بدنی، ذهنی و روانی بالا دارد و اگر قرار باشد این کار به صورت حرفه ای و تخصصی انجام شود ضرورت کسب مهارت های لازم به مراتب بیشتر می شود. برای پاسخگویی به این ضرورت در این مرکز علاوه بر آموزش های متناسب و روانشناسانه، برای بالا بردن ضریب مهارتی تاکسیرانان از شبیه ساز (SIMULATOR) تاکسی بهره می بریم. این شبیه ساز تاکسی برای نخستین بار در کشور به سفارش سازمان تاکسیرانی طراحی و تولید شده و دانشجویان در مسیر بازسازی شده (به صورت مجازی) از میدان فردوسی تا برج میلاد با گرّه های ترافیکی، علائم و تابلو های راهنمایی و رانندگی و از دحام و دیگر چالش های پیش روی یک راننده روبه رو می شوند و مهارتشان را در مواجهه با این چالش ها با تمرینات مستمر افزایش می دهند. تلاش

ما این است که فارغ التحصیلان این مرکز به درجه ای از مهارت رانندگی برسند که اطمینان و آرامش مسافران را هنگام رانندگی کاملاً تامین کنند.

خود شما در چه مسیر هایی سوار تاکسی می شوید؟ آیا خاطره جالبی دارید؟

من به عنوان یک شهروند معمولاً مسافر مسیر انقلاب – کارگر شمالی و همچنین مسیر میدان صادقیه – باغ فیض هستم. شیرین ترین خاطره من شاید این باشد که می بینم دانشجوی ۱۸ ساله در کنار دانشجوی ۶۰ ساله در این مرکز اصول و مبانی تخصصی حرفه تاکسیرانی را می آموزند. همچنین لحظاتی که مسئولان آموزش و پرورش و پلیس راهور در جشن تولد یک سالگی این دانشکده اعلام کردند با آموزش ۱۰ هزار نفر از رانندگان سرویس مدارس در این مرکز، درصدد آسیب دانش آموزان در سوانح مرتبط با سرویس های مدارس به صفر رسیده است نیز از احساس شیرین خدمتگزاری به مردم و سیاستگزاری از خداوند برای این توفیق، سرشار شدم.

پیمان فرشچی در گفتگو با «کسب و کار» از مزیت های فروشگاه های زنجیره ای می گوید

توزیع فروش در سطح جهانی



بازارهای هدف فروش کالاهای کم دوام و متوسط دوام خواهد بود. منفعت حضور کشور مادر توسعه فروشگاه های زنجیره ای خارج از کشور، همه مواردی است که در بالا به آن اشاره شده است. علاوه بر موارد مطروحه فوق هویت حضور کالاهای تولید داخلی در فروشگاه های زنجیره ای که با نام کشور عزیزمان ایران در آنجا حضور دارد، قطعا در توسعه کیفیت و رقابت با سایر تولیدکنندگان خارجی تاثیر بسزایی خواهد داشت.

رونق و گسترش فروشگاه های زنجیره ای چه کمکی به بازاریابی کالاهای داخلی می کند؟

وقتی تولیدکننده داخلی کالاهای خود را در یک شعبه فروشگاه زنجیره ای ایرانی در خارج از کشور در معرض فروش قرار می دهد، درواقع کیفیت و قیمت خود را در مقایسه با سایر تامین کنندگان در مقام مقایسه مصرف کننده قرار داده است. مصرف کننده خارجی وقتی کالای تولید ایران را در فروشگاه ایرانی می بیند، قطعا این فرآیند را از دو جنبه مورد مذاقه قرار می دهد؛ ۱- به این می اندیشد که اعتبار ارزش و کیفیت و قیمت این کالا به نسبت سایر رقبا در چه جایگاهی قرار دارد؟ ۲- فرهنگ تجارت جهانی که این کالا را تولید و عرضه کرده و در فروشگاه خود آن را به فروش می رساند، در پی دست یافتن به چیست؟ این اطلاعات از در صد فروش و خروج کالاها از شلفینگ این نوع فروشگاهها کاملا قابل ارزیابی است. تولیدکننده داخلی با این نوع بازخوردها دائما در پی اصلاح ساختار تولید و توزیع خود قرار گرفته و در نتیجه کالاهای تولید داخل کم کم به سمت رقابت با کالاهای تولید شده مشابه خارجی خود خواهند رفت.

کالاهای داخلی چگونه می توانند با برندهای معتبر در این فروشگاهها به دنیا عرضه شوند؟

وقتی فروشگاه های زنجیره ای ایرانی شروع به عملیات توزیع فروش در سطح جهانی

پیمان فرشچی، مدیرعامل آر کاویژن در گفتگو با «کسب و کار»، اهمیت راه اندازی فروشگاه های زنجیره ای در خارج از کشور و نقش آنها در سود و منفعت کشور را تحلیل کرد. از جمله مزایای این فروشگاهها آشنایی با سلايق گوناگون، رفع نیازهای اولیه و ثانویه مصرف کننده، امکان بازاریابی و بازاریاسازی، معرفی کالاهای داخلی به دنیا، قرار دادن تولیدکنندگان کشور در محک بازار خارجی و مواجهه آنها با بازار پر رقابت و ترغیب آنها برای کیفی کردن و رقابتی کردن کالاهای شان است. در ادامه با طرح سوالاتی توضیحات ایشان را می آوریم.

راه اندازی فروشگاه های زنجیره ای خارج از کشور چه منفعتی برای اقتصاد به همراه خواهد داشت؟

در دنیای امروز سرعت عملیات تجاری مالی به شدت رو به افزایش است. این رویکرد در صنایع مختلف با الزاماتی همراه خواهد بود. همه تولیدکنندگان صنایع مختلف در صد فروش کالاهای خود هستند. بیانیتهای ماموریت و چشم اندازهای آنها در یک موضوع اشتراک دارند. توزیع و فروش کالا با کمترین هزینه و بیشتر کارایی و اثربخشی، یکی از روش های متداول و اثربخش در فروش کالاهای مصرفی توزیع کالا در فروشگاه های زنجیره ای است. این فروشگاهها امکانات بسیار وسیعی در اختیار تامین کنندگان قرار می دهند تا تولیدکننده بتواند با مخاطب خود را تباط مستقیم برقرار کرده و با سلايق مختلف آشنا شود و نیازهای اولیه و ثانویه مصرف کننده را بر طرف و روش انتخاب کالاها را مطالعه کند؛ رنج سنی ای که از یک نوع کالا استفاده می کنند را شناسایی و برای آن برنامه های تشویقی و ترغیبی ارائه کند. جنسیت و مکان جغرافیایی و زمان خرید را مورد مطالعه قرار دهد، کیفیت و قیمت را دائما رصد کند و نتیجه را برای بالای بردن سهم بازار خود از سایر رقبا مورد تجزیه و تحلیل قرار دهد. امکانات بازاریابی و بازاریاسازی که یک فروشگاه زنجیره ای استاندارد می تواند در اختیار تولیدکننده قرار دهد، بی نهایت است. پس ضرورت توسعه این فرآیند پیش روی

به صورت محدود در بازار کالاهای مصرفی عراق و افغانستان حضور دارد و این مهم توسط بازرگانان ایرانی با پیله وری انجام شده است. بعضی از شرکت های داخلی نیز اقدام به افتتاح چند فروشگاه نه چندان بزرگ در این دو کشور کرده اند اما به علت مسائل خاص منطقه ای هنوز موفقیت چندانی را شاهد نبوده ایم.

تا بتواند در بازارهای جهانی حضور پر دوام و مانا داشته باشد.

تاکنون چه کار و اقدامی برای افتتاح فروشگاه های زنجیره ای در خارج از کشور صورت گرفته و دربارہ آن توضیح دهید؟

طبق آخرین اطلاعاتی که به دست آمده، فعلا ایران

که شرط خروج کالا از شلف این فروشگاهها خواهد بود. این رقابت سالم و توجه به نیاز حقیقی مصرف کننده است که تولیدکننده داخلی را در بازار پر رقابت امروز در محک آزمون بازار خارجی قرار خواهد داد. قطعا گزارش از فروش یا رسوب کالاهای عرضه شده، تولیدکننده را وادار می کند تا در اینجا کیفیت مناسب با قیمت مناسب است

کنند، فضای قفسه های خود را به صورت مدیریت شده در اختیار تولیدکنندگان داخلی قرار می دهند. این فضا امکان نمایش و حضور و چیدمان در دسترس و دید مناسب کالاهای تولید داخلی را برای تولیدکننده به وجود می آورد.

در اینجا کیفیت مناسب با قیمت مناسب است

گفتگوی «کسب و کار» با خدیجه امانی، کارآفرین رشته زنبورداری

غیرت کارآفرینی داشته باشیم



اتفاقی های کوچکی هستند که بسیاری مواقع منجر به شروع یک کار بزرگ می شوند. خدیجه امانی، کارآفرین رشته

زنبورداری با یک اتفاق ساده در زندگی خود به سمت زنبورداری رفته و به تدریج دامنه کار خود را گسترش داده است. وی در گفتگو با «کسب و کار» مهم ترین مزیت های کارآفرینی را رسیدن به استقلال، نوآوری و اشتغالزایی دانسته و غیرت کارآفرینی را مهم ترین ویژگی یک کارآفرین معرفی می کند. در ادامه ضمن سئوالاتی، فعالیت وی را تشریح می کنیم.

مختصری در مورد کار خود توضیح دهید و اینکه چگونه با این کار آشنا شدید؟

شروع کار زنبورداری من از اتفاقی که در خانواده ام افتاد، شروع شد که پس از پشتسر گذاشتن آن اتفاق زمینه فراهم شد و تصمیم گرفتم داخل حیاط خانه پدری چند کندو بگذاریم، چون درخت و گل و بوته زیادی داشتیم. کم کم دنیای زیبای زنبورها مرا تشویق به ازدیاد آنها کرد. برادرهایم کمک کردند و همسر هم مشوقم شد و بنابراین تعداد کندوها را زیادتر از قبل کردیم. پس از مدتی برای بهتر شدن آنها، گلخانه ای خریدیم و اقدام به کشت گیاهانی داخل گلخانه کردیم. همچنین در آنجا استخری برای آبیاری آن گیاهان احداث کردیم و داخل استخر را برای پرورش ماهی مهیا کردیم تا هم از آن استفاده کنیم و هم آب از نظر املاح و... غنی تر شود. در حال حاضر هم در فکر توسعه بیشتر آن هستیم.

به نظر شما مزیت این حرفه که شما دنبال کردید، از لحاظ درآمدزایی و اقتصادی چیست؟

به نظرم بیشترین کمکی که با زنبورداری می توان به اقتصاد کرد، این است که با عسل های خوب و با کیفیتی که تولید می کنیم، مانع ورود عسل های تقلبی به بازار شویم و اقتصاد سالمی داشته باشیم. من برای خودم اهداف و چشم اندازهای بلند و زیادی تدوین کرده ام و هنوز تا رسیدن به آنها فاصله زیادی دارم. یکی از اهداف تبدیل زنبورداری من به قطب زنبورداری در منطقه است.

به نظر شما مشکلات عمده کارآفرینی زنان در کشور ما چیست؟

مشکلات زنان در این راه هنوز پابرجاست و باوجود تمام

کارهای دیگر غیرت داشته باشیم، مطمئنا موفق خواهیم شد. در کارآفرینی مشکلات بسیاری وجود دارد که تنها راه مقابله با آنها عشق، علاقه و غیرت است.

در پایان چه صحبتی درباره کارآفرینی دارید؟

جذابیت های کارآفرینی خیلی زیاد است و تنها زمانی می توان از این ها لذت یا بهره برد که اقدام

هنگامی که شروع به ادامه تحصیل کردم، در کنار آن زنبورداری را نیز ادامه دادم. درواقع کار من محرکی شد برای ادامه تحصیل در رشته ای که به گونه ای با آن هم مرتبط بود و بدین گونه توانستم از تمامی قابلیت های خودم در رشته دانشگاهی و استعداد و مهارت هایم با توجه به علاقه ام استفاده کنم.

آنچه در کارآفرینی مهم است، بیش از هر چیز غیرت کارآفرینی است. اگر در این کار مثل همه

بدون اتکال به مردان محکوم به شکست می دانند، از دیگر مشکلات کارآفرینی زنان است. از طرفی ما مشکلات قانونی هم داریم که باعث شده فعالیت های زنان یا قدرت رقابتی آنها در مقایسه با مردها کاهش پیدا کند.

آیا این کار متناسب با رشته دانشگاهی شما بوده؟ اگر بوده تا چه اندازه رشته تحصیلی شما به موفقیت تان در شغلی که انتخاب کرده اید، منجر شده است؟

فرهنگ سازی هایی که شده اما راه زیادی تا پذیرفتن موضوع کارآفرینی زنان داریم؛ مشکلاتی اجتماعی از قبیل عدم حضور فعال زنان در کارهای اقتصادی در کنار مردان و...، یا عدم گسترش سفرهای برون شهری برای اهداف اقتصادی و کارآفرینی زنان، مشکلات فرهنگی و اعتقادات و باورهای غلطی که زنان را فقط برای خانه داری، مادر شدن و همسر خوب بودن می دانند نه چیز دیگری و دست کم گرفتن توانایی های زنان و باور به ضعیف بودن اواز هنوز قوای جسمانی به طرزیکه زنان را

خبر



برگزاری پنجمین نشست شورای فرهنگ عمومی استان بوشهر

پنجمین نشست شورای فرهنگ عمومی سال جاری استان در سالن کنفرانس کوثر استانداری برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی پنجمین نشست شورای فرهنگ عمومی استان بوشهر با حضور استاندار بوشهر، نماینده ولی فقیه در استان، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و اعضای شورا، ساعت ۱۳ روز شنبه ۲۴ آذرماه ۱۴۰۳ در سالن کوثر استانداری برگزار شد.

عبدالحجیم افروز مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی نخستین بار در حضور استاندار به عنوان قائم مقام حضرت امام البینین و با ادای احترام به جایگاه والای شهدا همچنین با اشاره به حضور مادر شهید ظهرايي در جلسه شورا به مناسبت روز تکریم مادران و همسران شهداء اظهار داشت: پنجمین جلسه شورای فرهنگ عمومی استان که برای نخستین بار در حضور استاندار به عنوان قائم مقام شورای بر گزار می‌شود؛ پیرامون دو دستور است . وی ادامه داد: نخستین دستور: آسیب‌ها و فرصت های نظام مسایل دانش آموزی است و دستور دوم نیز بر حسب پنج کار گروه تخصصی که شورای فرهنگ عمومی استان دارد گزارش کار گروه تخصصی فرهنگی است که با محوریت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و با موضوع خانواده به عنوان مبنای امید آفرینی فردی و اجتماعی شکل گرفته و در حال انجام کار و نشست های تخصصی و گزارش مدام است.

افروز ادامه داد: حسب وظایف فرهنگی و ساختاری برنامه ریزی و ایجاد هماهنگی در برنامه های پیشنهادی دستگاه های اجرایی برای تقویت هر چه بیشتر نهاد مقدس خانواده بر مبنای آسان کردن تشکیل خانواده، پاسداری از قداست آن و استوار ساختن روابط خانواده همه تلاش خود را انجام خواهیم داد.

دبیر شورای فرهنگ عمومی به پیشنهاد رییس جمهور مبنی بر صرفه جویی در مصرف انرژی نیز اشاره کرد و اظهار داشت : این پیشنهاد قطعا با پیوست فرهنگی قابلیت اجرایی بهتری خواهد داشت.

آیت الله صفایی بوشهری نماینده ولی فقیه و امام جمعه استان و رییس شورا نیز در این جلسه خواستار پژوهش و برگزاری نشست های تخصصی برای حل مشکلات اجتماعی گردید و اظهار داشت:

برای هر استان و محدوده جغرافیایی بایستی فرهنگ خود منطقه را لحاظ کرد و از خرد و راهکار های صاحب نظران برای رفع آسیب های اجتماعی همچون طلاق و عدم تشکیل خانواده استفاده کرد.

وی اضافه نمود: پیرامون خانواده و مشکلات اجتماعی مربوطه ؛ فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان متولی فرهنگ بایستی تمامی نهادها و مراکز مرتبط با این مسئله را متمرکز کند و با تشکیل کار گروه های ویژه ضمن بررسی دقیق موضوعات مرتبط و بررسی موسسکافانه علت کاهش ازدواج و افزایش طلاق در ابعاد اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی و غیره جامعه را به سوی ازدواج و استحکام بنیان خانواده و همچنین کمتر شدن طلاق سوق دهد زیرا هرگاه که مقوله از دواج کاهش یابد و طلاق افزایش پیدا کند ابتدا خانواده و سپس اجتماع دچار مشکلات عدیده خواهد شد.

برگزاری مانور بهینه سازی شبکه توزیع برق آشتیان

سید محسن موسوی- مدیر توزیع برق شهرستان آشتیان از برگزاری مانور بهینه‌سازی شبکه فشار متوسط هوایی توزیع برق با ۶ گروه اجرایی از شهرستان های اراک ،تفرش ، آشتیان، فراهان و کمijan خبر داد. حمید رضا سبهرایی نیا افزود: تعویض سطح مقطع سیم نمره ۲۵ به ۷۰ به متر از ۸۵۰ متر واقع در خیابان شهید بهشتی شهرستان آشتیان ، رفع حریم شبکه فشار متوسط ۴مورد با تغییر آرایش شبکه ، نصب ۴۵ کاور کنسول، اصلاح ۲۱ جعبه سیمی به کابلی ، آچار کشی پیراق آلات شبکه ،نصب ۹ دستگاه کات اوت فیوز و انجام شاخه بری به طول ۳۰متر را از جمله اقدامات انجام شده در این مانور عنوان کرد.

وی بر کناری و احداث یک فاصله شبکه فشار ضعیف به همراه رینگلاز ۳۰متر ویر کناری و احداث مجدد یک فاصله شبکه فشار متوسط به همراه رینگلاز ۹۰-متر را از دیگر اقدامات انجام شده عنوان کرد.

استان ها

News.kasbokar@gmail.com

نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی گفت: مشکل تامین خوراک مجموعه ان.جی. ال دهلران نیز هم باید حل

و فصل شود.

ایلام- اسدالله چراغی در بازدید معاون وزیر نفت از مجموعه پتروشیمی دهلران اظهار داشت: این

پتروشیمی به عنوان یکی که از مطالبات جدی مردم منطقه، قربانی بی مدیریتی و بی عدالتی شده و سال هاست که این طرح مهم اشتغالزا و اقتصادی

در این شهرستان معطل مانده است.

وی افزود: حضور معاون وزیر و همه مسئولان حاضر برای شوی تبلیغاتی نیست بلکه آمده ایم که پتروشیمی دهلران را با توجه به اینکه و جز اولویت های اصلی استان، کشور و وزارت نفت است را راه اندازی کنیم و بایستی این مجموعه احیا شود.

نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی گفت: انتظار می رود با تلاش دولت وفاق، قول وزیر

اجتماعی، فساد اداری، مشکلات زیست محیطی و ... دست

معماری با اشاره به مفید بودن پژوهش های کاربردی در طراحی سیاست های عمومی و برنامه های توسعه ای کشور عنوان کرد: پژوهش های علمی در حوزه های مختلف، مانند فناوری، مهندسی، کشاورزی، علوم پزشکی و غیره، می تواند به نوآوری و رشد اقتصادی کمک کنند.

همچنین توسعه فناوری های جدید، ارتقای صنایع موجود و ایجاد فرصت های شغلی جدید در نتیجه پژوهش های علمی می تواند تحول اقتصادی را در پی داشته باشد، به ویژه اینکه پژوهش می تواند به پیشرفت های سریع در زمینه های نوین مثل هوش مصنوعی، نانو تکنولوژی و زیست فناوری منجر شود و

ایران را در مسیر توسعه فناوری های پیشرفته قرار دهد. .

رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران در بخشی دیگر از سخنان خود پژوهش های اجتماعی و فرهنگی را کمک به شناخت بهتر نیازها، خواسته ها و چالش های مختلف اقشار مختلف جامعه بیان کرد و گفت: پژوهش های فرهنگی می توانند باعث تقویت هویت ملی، ارتقای آگاهی های اجتماعی و حتی بهبود روابط بین فرهنگی در داخل و خارج از کشور شوند.

وی افزود: این نوع پژوهش ها می توانند به تحولات فرهنگی مهمی در جامعه ایرانی، از جمله تقویت ارزش های اجتماعی، ترویج فرهنگ گفت و گو و همکاری و اصلاحات در ساختار های

و معاونین وزیر برای احیای پتروشیمی، این آخرین جلسه برای راه اندازی مجموعه پتروشیمی دهلران باشد و البته تمام مسئولان برای بر راه اندازی دوباره این مجموعه تاکید دارند چرا که این پروژه از سرمایه های ملی است که باید در زمان و تاریخ مقرر راه اندازی شود.

چراغی با بیان اینکه خوراک مجموعه ان.جی.ال دهلران نیز هم باید حل و فصل شود، عنوان کرد: همه با نگاه مثبت برای رفع مشکلات پتروشیمی در این بازدید حضور یافته اند و قول برای عملیاتی شدن آن داده و البته باید این پروژه عملیاتی شود.

نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی:

مشکل تامین خوراک مجموعه ان.جی.ال دهلران رفع شود



گامی بلند به سوی توسعه پایدار، اقتصاد دانش بنیان و جامعه ای آگاه برداریم

حقوق بشر، و مطالعات منطقه ای، ایران می تواند نقش بیشتری در فرآیندهای جهانی ایفا کند و از این طریق به افزایش قدرت نرم خود و تأثیرگذاری در عرصه بین المللی بپردازد.

فرج الله معماری در بخش دیگری از صحبت های خود گفت : پژوهش تنها ابزار شناسایی مشکلات جامعه است، بلکه می تواند به عنوان کاتالیزوری برای حل مسائل و تحولات مثبت در جامعه عمل کند.

وی ادامه داد: با بهره گیری از پژوهش های علمی و تجربی، جامعه ایرانی می تواند به سمت پیشرفت و تحول پژوهشگران با تولید دانش و اطلاعات علمی و کاربردی قدم بردارد و نقش کلیدی در تحول جامعه ایرانی ایفا نماید.

معماری شناسایی مسائل، ارائه راه حل ها و ترویج فرهنگ پژوهش را فرصتی برای بهبود وضعیت اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی ایران دانست و گفت: تحول جامعه ایرانی نیازمند همکاری و تلاش فعالانه پژوهشگران است تا با استفاده از نتایج تحقیقات خود، گامی مؤثر در راستای تغییرات مثبت برداشته شود.

رئیس اتاق بازرگانی سمنان در پایان با تبریک هفته پژوهش و فناوری اینگونه مراسم ها را فرصتی مغتنم برای قدر دانی از تلاش های بی وقفه پژوهشگران، اندیشمندان و فناوران این مرز و بوم دانست و گفت: این هفته یادآور مسئولیت مشترک ما در تقویت زیر ساخت های علمی و حمایت از ایده های خلاقانه است.

گامی در جهت ارتقای جایگاه روابط عمومی ها: حل مسائل روابط عمومی دستگاه ها در دستور کار مدیران قرار می گیرد



عمومی ها و ضرورت تقویت ارتباط و هم افزایی اداره کل روابط عمومی استانداری مر کزی و دبیر خانه هیئت رئیسه شورای هماهنگی روابط عمومی های استان با مجموعه روابط عمومی دستگاه های اجرایی، نهادها، شرکت ها و صنایع و تبیین اهمیت و جایگاه روابط عمومی ها در انعکاس خدمات و ایفای نقش دو سویه بین مردم و مسئولان، بازدیدهای دوره ای و سرکشی منظم از دستگاه ها و بررسی آخرین وضعیت روابط عمومی ها طی نشست مشترک با مدیران ارشد سازمان در دستور کار قرار دارد

تبیین راهبردهایی در حوزه روابط عمومی، آخرین وضعیت منابع آب استان بررسی و بر استفاده از ظرفیت روابط عمومی های استان برای گذر از شرایط بحرانی آب تأکید شد. همچنین ضمن ارائه گزارشی توسط مدیر دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت ایفا، با دستور مدیر عامل این شرکت جهت تأمین تجهیزات و تخصیص سهمیه جذب نیروی متخصص برای حوزه روابط عمومی مساعدت شد.

گفتنی است با عنایت به لزوم نقش آفرینی فعال و مؤثر روابط

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام: کسب رتبه دوم کشوری در کاهش تلفات جاده ای در نیمه نخست امسال

علامت خطاری، انتظامی، استوانه ای، ایمنی و ... در جاده های استان، نصب شده است. وی با بیان اینکه نصب تابلوهای ترافیکی از اهمیت بالایی برخوردار هستند، افزود: مبلغ هزینه شده برای نصب این تعداد تابلو اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال بوده است. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام خاطرنشان کرد: همچنین از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۱۰۰ مترمربع تابلو اطلاعاتی در محورهای استان تعمیر و یا نصب شده است. بیش از ۶ هزار و ۹۶۶ راننده فعال در بخش حمل و نقل کالا و مسافر در استان ایلام مشغول خدمات دهی به هم وطنان هستند. استان ۲۰ هزار کیلومتر مربعی ایلام در غرب کشور و همسایگی عراق دارای ۱۱۱ کیلومتر بزرگراه، ۶۷۰ کیلومتر راه اصلی، ۸۹۱ کیلومتر راه فرعی و یک هزار و ۶۴۸ کیلومتر راه روستایی است.

نیاز است که تاکنون هشت هزار میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال از اعتبارات راهداری جذب و مابقی تا پایان سال جاری انجام می شود. چشمه خاور گفت: بر اساس اطلاعات سامانه تصادفات ۱۶ نقطه حادثه خیز در نقاط مختلف استان شناسایی شد که از این تعداد هفت نقطه تا کنون حذف شده است.

وی ادامه داد: طی هشت ماهه سال جاری ۱۱ هزار و ۵۲۱ تن لکه گیری راه های و بیش از ۵۹ کیلومتر از راه های فرعی استان انجام شده است. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام ادامه داد: همچنین در این مدت، هشت هزار و ۶۵۷ تن لکه گیری راه اصلی، هزار تن راه فرعی و سه هزار و ۸۶۴ تن لکه گیری راه های روستایی استان انجام شد.

چشمه خاور تصریح کرد: در سال جاری بیش از ۴۱ هزار تابلو و

اربعین حسینی و عتبات عالیات در این استان کمک شایانی کرده است.

وی از کسب رتبه دوم کشوری در کاهش تلفات جاده ای در سالجاری نیمه نخست سال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و افزود: امسال در حوزه راه های استان ایلام اقدامات خوبی برای ایمن سازی راه ها از جمله روکش آسفالت، خط کشی، روشنایی، نصب نیوجرسی و علامت ایمنی و ... انجام شده که نقش مهمی در کاهش حوادث جاده ای داشته است.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام گفت: در این بازه زمانی میزان تلفات جاده ای در این استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته (نیمه نخست سال) ۲۳ درصد کاهش داشته است.

چشمه خاور با اشاره به وجود ۳۵۰ پروژه راهداری در استان یادآور شد: برای تکمیل این طرح ها ۱۲ هزار میلیارد ریال اعتبار

برگزاری جشنواره فراگیری نخستین واژه آب در شهرستان دشتستان

حامل های انرژی به عنوان اولویتی اجتناب ناپذیر دنبال می شود. همچنین در پایان مراسم با هدف تشویق دانش آموزان فعال در جشنواره، جوایزی به رسم یادبود به آنان اهدا شد. در این جشنواره، برنامه های متنوعی برای دانش آموزان برگزار شد که شامل نمایش های آموزشی، نقاشی و مسابقات مختلف در خصوص حفظ منابع آب بود. جشنواره فراگیری "نخستین واژه آب" در برازجان با حضور عالی، مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان، بنافی، فرماندار دشتستان و معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر برگزار شد.

تحقق این هدف است. فرماندار دشتستان نیز گفت: این گونه برنامه ها علاوه بر اینکه باعث افزایش آگاهی دانش آموزان می شود، موجب تقویت حس مسئولیت پذیری در آنان نیز می گردد. احمد بنافی افزود: ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب و حفاظت از منابع آبی از اولویتهای مهمی است که باید برای آموزش این مفاهیم در بین دانش آموزان اهتمام جدی داشت. معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر گفت: مدارس به عنوان مکان های برای انتقال دانش و فرهنگ، می توانند نقش مهمی در آگاه سازی دانش آموزان در زمینه حفاظت از منابع آبی ایفا کنند. این جشنواره نیز گامی در راستای

استان بوشهر، لازم است تا فرهنگ مصرف بهینه آب از سنین پایین در بین کودکان نهادینه شود. عالی یادآور شد: در این راستا، هدف این است که از همان ابتدا به دانش آموزان یاد بدهیم که آب نه تنها برای نوشیدن، بلکه برای کشاورزی، صنعت و سایر بخش های اقتصادی نیز حیاتی است.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر همچنین به هدف آشنایی بیشتر کودکان با مفهوم آب و اهمیت آن در زندگی روزمره برگزار شد تا به نوعی در ذهن آنان ارزش و جایگاه این ماده حیاتی ثبت شود.

وی ادامه داد: با توجه به شرایط اقلیمی و منابع محدود آبی در

مدیر مخابرات منطقه ایلام: واگذاری سرویس FTTX در استان ایلام

سختق طرح اتصال ۱ میلیون پورت FTTH و VDSL ظرف یک سال در کشور می باشد. در همین راستا ما نیز بایستی سهم مناسبی از این طرح را در استان محقق نماییم. وی افزود: مخابرات منطقه ایلام با برنامه ریزی دقیق و ارائه راهکارهای عملیاتی و اتخاذ شیوه های مناسب تعهدات استان را

مدیر مخابرات منطقه ایلام گفت: رویکرد آتی شرکت مخابرات، واگذاری سرویس های FTTH و VDSL و توسعه شبکه فیبر نوری در کشور و به تبع در استان است. ایلام- سید شهاب نبی پور اظهار داشت: یکی از اهداف راهبردی در شرکت مخابرات ایران که مورد تاکید مدیر عامل می باشد،

نبی پور تاکید کرد: پیش ثبت نام مشترکین، تامین امکانات فنی و توسعه شبکه FTTX، نظارت سلسله مراتبی، واگذاری سرویس با کیفیت به مشترکین، و ارائه خدمات پس از فروش مناسب از اهم مواردی است که با تلاش کارکنان، تعهدات دایری ابلاغی به مخابرات منطقه را محقق خواهد ساخت.

با موفقیت به سرانجام خواهد رساند.

مدیر مخابرات منطقه ایلام گفت: مجموعه مخابرات منطقه به ویژه حوزه های تجاری و شبکه با استفاده از شیوه های بازاریابی نوین و برقراری نظام مدیریت پروژه نسبت به جذب مشتری های جدید و واگذاری سرویس های با کیفیت اقدام خواهد کرد.

